
UCHWAŁA NR LVII/391/23 
RADY GMINY IŁOWO-OSADA 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr V/21/19 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.), w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. 
poz. 1007) oraz uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 z 30 grudnia 
2022r. (M.P. 2022 poz. 1287), Rada Gminy Iłowo-Osada uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr V/21/19 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
w załączniku nr 1 w części „Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu” wprowadza się następującą zmianę: 

- w zdaniu pierwszym wyrazy „150% kryterium” zastępuje się wyrazami „200% kryterium”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Teresa Świątkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2E2C2B2-7B51-4279-84DF-8D58EBFFE834. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Wieloletni program osłonowy Rady Gminy Iłowo-Osada w zakresie dożywiania „Posiłek            w 
szkole i w domu” na lata 2019-2023 został przyjęty Uchwałą nr V/21/19 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 
25 stycznia 2019 r.  

Ustawa o pomocy społecznej przewiduje możliwość tworzenia i realizacji programów osłonowych o 
zasięgu gminnym.  

Uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023               z 
30 grudnia 2022r. (M.P. 2022 poz. 1287), w uchwale nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 
(M.P. poz. 1007)  w załączniku w części III "MODUŁY PROGRAMU" wprowadzono następujące zmiany: 
1) w pkt III.1 "MODUŁ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY" w ppkt III.1.1 wyrazy "150%" zastępuje się 
wyrazami "200%"; 
2) w pkt III.2 "MODUŁ DLA OSÓB DOROSŁYCH" w ppkt III.2.1 wyrazy "150%" zastępuje się wyrazami 
"200%". 

 
Powyższe zmiany pozwalają objąć dożywianiem w ramach programu „posiłek w szkole                          

i domu” na lata 2019-2023 większą liczbę osób potrzebujących, po dokonaniu zmian w wieloletnim 
programie osłonowym Rady Gminy Iłowo-Osada w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole                      i w 
domu” na lata 2019-2023 polegających na zmianie kryterium dochodowego ze 150% na 200% kryterium, o 
którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

 
W związku z powyższym zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w przedmiotowym programie 

osłonowym. 
  
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2E2C2B2-7B51-4279-84DF-8D58EBFFE834. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



